
 

 

Id: 56D78873-5686-4947-8FFC-8D530DED15F9

Uchwała Nr 4200/I/243/2020

I Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej

w Katowicach

z dnia 15 grudnia 2020 r.

w sprawie opinii o możliwości sfinansowania deficytu przedstawionego w projekcie uchwały 

budżetowej Miasta Lędziny na 2021 rok

             Na podstawie art. 246 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. 

U z 2019 r. poz. 869 z późn. zm.) oraz art. 13 pkt 10, art. 19 ust. 2 i art. 20 ust. 1 ustawy z dnia 7 

października 1992 r. o regionalnych izbach obrachunkowych (Dz. U. z 2019 r. poz. 2137) – I Skład 

Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Katowicach: 

Przewodniczący         Tadeusz Stawowczyk

Członkowie                Bernadeta Dziedziak 

                                    Piotr Wybraniec                                                 

uchwala,  co następuje:   

§ 1.

Wydaje się negatywną opinię o możliwości sfinansowania deficytu przedstawionego 

w projekcie uchwały budżetowej Miasta Lędziny na 2021 rok.

§ 2.

  Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Uzasadnienie 

W projekcie uchwały budżetowej Miasta Lędziny na 2021 rok, przedłożonym w Regionalnej 

Izbie Obrachunkowej w Katowicach przez Burmistrza Miasta Lędziny zaplanowano deficyt 

budżetowy ustalony na podstawie art. 217 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 

publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 869 z późn. zm.) - jako różnicę między dochodami a wydatkami 

budżetu w wysokości -403.923,50 zł. 

Jako źródła sfinansowania zaplanowanego deficytu budżetu zgodnie z art. 217 ust. 2 ww. 

ustawy o finansach publicznych wskazano:

Elektronicznie podpisany przez:

Tadeusz Stawowczyk

dnia 15 grudnia 2020 r.



 

 

Id: 56D78873-5686-4947-8FFC-8D530DED15F9

1)     przychody z emisji papierów wartościowych wyemitowanych przez jednostkę samorządu 

terytorialnego w kwocie 200.000 zł,

2)     przychody z „wolnych środków” w kwocie 203.923,50 zł.

Informacje zawarte w projekcie uchwały budżetowej na 2021 rok oraz dane ujęte w 

wieloletniej prognozie finansowej wskazują, że jednostka nie posiada możliwości sfinansowania 

deficytu w zaplanowanej wysokości, wobec czego Skład Orzekający wydaje negatywną opinię. Jak 

wynika z § 5 projektu budżetu na 2021 rok zaplanowano przychody ze sprzedaży papierów 

wartościowych wyemitowanych przez jednostkę samorządu terytorialnego w kwocie 3.300.000 zł z 

przeznaczeniem na wydatki inwestycyjne oraz spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań. Zgodnie 

natomiast z § 6 kwota rozchodów budżetu została zaplanowana w wysokości. 3.282.492 zł. Mając na 

uwadze, że przychody ze sprzedaży obligacji, o których mowa powyżej zgodnie z art. 89 i 90 ustawy 

o finansach publicznych wbrew temu, co zaplanowała gmina nie mogą być przeznaczone na 

inwestycje, to po spłacie wcześniej zaciągniętych zobowiązań pozostanie na ewentualne 

sfinansowanie deficytu kwota 17.508 zł. Ze sprawozdania Rb-NDS – o nadwyżce/deficycie jednostki 

samorządu terytorialnego za III kw. 2020 r. wynika, iż gmina dysponowała stosunkowo niewielkimi 

środkami przychodów z innych źródeł pozwalających na finansowanie deficytu budżetu, tj. z 

wolnych środków jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu jednostki 

samorządu terytorialnego. Kwota tych środków zgodnie ze sprawozdaniem wynosiła 380.713,63 zł. 
Zatem teoretycznie według planu budżetu na koniec III kwartału 2020 roku jednostka posiada środki 
na ewentualne sfinansowanie deficytu tylko do wysokości 398.221,63 zł, co jest kwotą 

niewystarczającą na sfinansowanie planowanego deficytu.    

Ponadto okolicznością bardzo istotną, która również musi być wzięta pod uwagę są trudne do 

przewidzenia skutki społeczno-gospodarcze epidemii COVID-19, które z całą pewnością będą miały 

bardzo istotny wpływ na sytuację finansową samorządów również w roku przyszłym. W związku z 

tym organy tej jednostki samorządu terytorialnego powinny w sposób bardzo odpowiedzialny 

dokonać stosownego przekonstruowania budżetu, z zachowaniem ustawowych wymogów, aby jego 

kształt umożliwiał pełną realizację obligatoryjnych zadań jednostki i bieżące regulowanie 

zobowiązań.   

            W związku z powyższym zaopiniowano - jak w sentencji uchwały.

Zgodnie z art. 246 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych, niniejsza 

opinia powinna zostać opublikowana przez jednostkę samorządu terytorialnego w terminie 7 dni od 

daty jej otrzymania od Regionalnej Izby Obrachunkowej 

w Katowicach na zasadach określonych w ustawie z dnia 6 września 2001 r. o dostępie do informacji 

publicznej (Dz. U. z 2019 r. poz. 1429 z późn. zm.).

Od niniejszej uchwały przysługuje odwołanie do Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej 

w Katowicach, w terminie 14 dni od dnia jej doręczenia.



 

 

Id: 56D78873-5686-4947-8FFC-8D530DED15F9

Przewodniczący I Składu Orzekającego 

Członek Kolegium

Tadeusz Stawowczyk


